
ASDe Firma: HOCHTIEF CZ a.s. Příloha č.5 Strana: 1
,.18.5 Datum: 11.7.2018 Čas: 14:21:33

E v id en čn í list v y h ra zen é  zm ěn y

Název a evidenční číslo Stavby : D35-ČASY-OSTROV, KM 21,365-27,910, ZEMNÍ 
PRÁCE PRO ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM ev. č. stavby 257/15/11

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): ZEMNÍ PRÁCE PRO 
ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM KM 21,365 - 27,910

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
100/001

Číslo ZBV: 

1.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 3.4.2017 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a.s.

Popis Změny:

Po provedení prací došlo na stavbě k zaměření skutečně provedených prací a v rámci této změny dochází k úpravě množství 
položek,které jsou charakteru doměrků.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 20 630,00 20 630,00 .

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno 3 3 . 1 0 , 2018 datum F
Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno
3  3 . 1 0 Lí> iJ

datum F

Supervize jméno datum

Správce stavby jméno ó l  l i l , 2018 datum F

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, j^jyspu-pójlr^tó 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je  i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní stW ý;sh^n |,. 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a jfc v ^ ^ ý O & tín M é lě  
a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho pnpoViúj)>řísluŠn|f pséřby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele
dle §24 Směrnice GŘč.18/2017) jméno

Zhotovitel______________________________ jméno

Změna během výstavby (ZBV)

a  11. 2010
datum

3 1 1 0 , 2018 datum

7



Firma: HOCHTIEF CZ a.s. __________Příloha č.7
Datum: 13.9.2018

Strana: 1 
Čas: 11:59:22.7

Z m ěn ový  list

Název a evidenční číslo Stavby: 257/15/11-D35 ČASY - OSTROV, KM 
21,365-27,910, ZEMNÍ PRÁCE PRO ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): ZEMNÍ PRÁCE PRO 
ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM KM 21,365 - 27,910

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
100/002

Číslo ZBV: 

2.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 3.4.2017 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a.s.

Přílohv Změnového listu: 

Rozpis ocenění změn položek

Paré Příjemce
Správce stavby (v elektronické 

 ̂ verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:

Vzhledem k tomu, že se v brzké době předpokládá zahájení prací na realizaci hlavní stavby D35 Časy - Ostrov, byl na žádost 
Objednatele vydán pokyn Správce stavby o rozšíření archeologických výzkumů a tudíž i zemních prací o dočasné zábory stavby. Jedná 
se o nezbytné práce pro zahájení stavby D35 Časy - Ostrov, které je nutné provést v rámci této zakázky, která by jinak způsobila 
zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.
Změna vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, protože v době zpracování PD tyto skutečnosti nebyly známy a 
byly zjištěny až v průběhu výstavby.
Změnu (dodatečné stavební práce) nelze technicky nebo ekonomicky oddělit od stavby, neboť takové oddělení by způsobilo ŘSD ČR 
finanční újmu tím, že při vypsání nové soutěže na tyto dodatečné práce a dodržení všech legislativních předpisů a lhůt by způsobilo 
posunutí termínu realizace prací a tím i nedodržení termínu dokončení stavby z důvodu na straně objednatele, což by následně vedlo k 
prodražení stavby k tíži ŘSD ČR.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 764 094,98 764 094,98

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno 3 3 .1 0 2018 datum
Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno
33 .10 ,

datum
2018

Supervize jméno 33 .10 . 1*018 datum

Správce stavby jméno 33 .1 0 , datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu si§í222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je  i tento Změnový list. Vostatniuí 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně proKlášuJC že Změny dle tohotó: 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby^dprávněné jednat jménenrRebo-:ŷ  
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele
dle §24 Směrnice GŘ č. 18/2017) jméno

jméno

i. 11. 2018 ,
3 3 .1 0 , 2018Zhotovitel


